REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

Komisioni i Kulturés, Arsimit, Rinis€, Sporteve, Komuniteteve Fetare dhe Titujve té
' Nderit
Daté€ 09.09.2025
RAPORT VENDIMMARRJEJE

Projekt-vendimin (titulli i projektvendimit): PER MIRATIMIN E PLANIT TE ARSIMIT
PARAUNIVERSITAR 2026-2028 NE BASHKINE DURRES.

Baza ligjore:

Ligji nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligji nr. 69/2018 “Pér Sistemin e
Arsimit Parauniversitar n€ Republikén e Shqipérisé€”, Ligji Nr. 9936/ 2008, “Pér Menaxhimin
e Sistemit Buxhetor n€ Republikén e Shqipéris€” i ndryshuar, Ligji Nr. 68/ 2017 “Pér Financat
e Vetéqeverisjes Vendore”, Ligji Nr. 9632/ 2006, “Pér sistemin e taksave vendore”, i
ndryshuar.

Propozimi nga kryetari/késhilltarét/tjetér (Cfaré propozohet né projektvendim):

Kryetari i bashkis€, sipas relacionit t& pérgatitur nga Drejtoria Arsimit, Kulturés, Sporteve,
Rinis€ dhe Komuniteteve Fetare, i propozon Késhillit Bashkiak té shqyrtojé né pérputhje me
aktet ligjore dhe t€ vendosé:

1. Miratimin e Planit t&€ Arsimit Parauniversitar 2026-2028 né Bashkiné Durrés, sipas
draftit bashkélidhur.

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (té ardhurat e veta, transferta etj):
T€ ardhurat e bashkisé Durr€s, gqeveria gendrore, donatoré.

Drejtoria/Sektori pérgjegjés qé ka pérgatitur materialin:

Drejtoria Arsimit, Kultur€s, Sporteve, Rinisé dhe Komuniteteve Fetare.

Impakti social/grupet qé preken:

Banorét e Bashkis€ Durrés.

A éshté objekt konsultimi: (PO/JO)

PO. Konsultimi éshté kryer konform legjislacionit né fuqi, né formé elektronike. Materialet
Jjané béré publike né fagen web té bashkisé Durrés.




Komisioni 1 pérhershém/pérkohshém i1 Kultur€s, Arsimit, Rinis€, Sporteve, Komuniteteve
Fetare dhe Titujve t€ Nderit, u mblodh€ mé dat€ 09.09.2025, dhe shqyrtoi pikén nr. 3 t€ rendit
t€ dités, relacionin dhe dokumentat shoqgérues té tij.

Komunikimi midis administratés dhe komisionit i pérhershém/pérkohshém:

U w\oﬂodM knw%v‘mt\ iww wgm%m B:laam e ww«?z\cuﬁ/

Pér sa mé sipér, pas shqyrtimit, t€ projekt vendimit dhe materialeve shoqeruese Komisioni me
shumicé€ votash, vendosi:

T’i propozojné Késhillit Bashkiak:

a

Kalimin e projektaktit n€ mbledhjen e Ké&shillit pér vlerésimin e métejshém dhe pér

shqyrtim
@ Miratimin e projekt aktit
c- Refuzimin e miratimit t€ projektaktit
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:
e-

Komisioni i Kulturés, Arsimit, Rinisé, Sporteve, Komuniteteve Fetare dhe Titujve té
Nderit

1 Kryetar Denisa Luarasi ?K O
\
2 Zv/Kryetar Blerina Regi Mé&i&

yZ2)
3 Sekretar Ilir Paja

4 Anétar Nurije Gjoni ae

5 Anétar Ermal Braholli P ﬁ a




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

Komisioni i Kulturés, Arsimit, Rinis€, Sporteve, Komuniteteve Fetare dhe Titujve té
Nderit

Daté€ 09.09.2025
RAPORT VENDIMMARRJEJE

Projekt-vendimin (titulli i projektvendimif): PER MIRATIMIN E PERDORIMIT TE
FONDIT PREJ 6.200.000 (GJASHTE MILION E DYQIND MIJE) LEKE PER
FURNIZIMIN ME ORENDI E PAJISJE TE SHKOLLES SE MESME TE
PERGJITHSHME MANKZ, NJESIA ADMINISTRATIVE MANEZ, SIPAS
PROJEKTIT “FV ORENDI E PAJISJE GJIMNAZI MANEZ”.

Baza ligjore:

Ligji nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligji nr.68/2017, “Pér financat e
vetéqeverisjes vendore”, ligji nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
n€ Republikén e Shqipéris€” i ndryshuar, ligji nr.115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025, ligji nr.
69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipéris€” i ndryshuar,
Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.115, daté 24.12.2024 “Pér miratimin e Buxhetit té Bashkisé
Durrés pér vitin 2025 dhe Programin Buxhetor Afatmesém 2025-2027".

Propozimi nga kryetari/késhilltarét/tjetér (Cfaré propozohet né projektvendim):

Kryetari 1 bashkisé, sipas relacionit t€ pérgatitur nga Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria Arsimit,
Kulturés, Sporteve, Rinis€ dhe Komuniteteve Fetare, i propozon Késhillit Bashkiak té
shqyrtojé né pérputhje me aktet ligjore dhe t€ vendosé:

1. Miratimin e pérdorimit t€ fondit prej 6.200.000 (gjashté milion e dyqind mijé) leké pér
furnizimin me orendi e pajisje t€ Shkoll€s sé Mesme té Pérgjithshme Manéz, Njésia
Administrative Manéz, sipas projektit “FV orendi e pajisje Gjimnazi Manéz”.

2. Ky fond do t€ merret nga fondi rezerv€ i Bashkisé Durrés, miratuar me Vendimin e
Késhillit Bashkiak nr.115, daté 24.12.2024 “Pér miratimin e Buxhetit té Bashkisé
Durrés pér vitin 2025 dhe Programin Buxhetor Afatmesém 2025-2027.

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (té ardhurat e veta, transferta etj):

Fondi rezervé i Bashkis€ Durr€s, buxheti i Bashkisé Durrés pér vitin 2025 dhe Programin
Buxhetor Afatmesém 2025-2027.

Drejtoria/Sektori pérgjegjés qé ka pérgatitur materialin:




Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria Arsimit, Kulturés, Sporteve, Rinisé dhe Komuniteteve
Fetare.

Impakti social/grupet qé preken:

Banorét e Njésis€ Administrative Manéz, Bashkia Durrés.
A éshté objekt konsultimi: (PO/JO)

JO

Komisioni i pérhershém/pérkohshém i Kulturés, Arsimit, Rinisé, Sporteve, Komuniteteve
Fetare dhe Titujve t& Nderit, u mblodh€ mé daté 09.09.2025, dhe shqyrtoi pikén nr. 6 té rendit
té dités, relacionin dhe dokumentat shoqgérues té tij.

Komunikimi midis administratés dhe komisionit i pérhershém/pérkohshém:
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Pér sa mé sipér, pas shqyrtimit, t€ projekt vendimit dhe materialeve shogéruese, Komisioni me
shumicé votash, vendosi:

T’i propozojné Késhillit Bashkiak:

Kalimin e projektaktit n€ mbledhjen e Késhillit pér vlerésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim

Miratimin e projekt aktit

Refuzimin e miratimit té projektaktit

Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:

Komisioni i Kulturés, Arsimit, Rinisé¢, Sporteve, Komuniteteve Fetare dhe Titujve té
Nderit

1 Kryetar Denisa Luarasi &? Q—O
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3 Sekretar Ilir Paja
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